
ZARZĄDZENIE NR  84/26 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie Zespołu doradczego Wojewody Wielkopolskiego do spraw ograniczenia 

rozprzestrzeniania drobnoustrojów wielolekoopornych w podmiotach leczniczych na 

terenie województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Zespół doradczy Wojewody Wielkopolskiego do spraw ograniczenia 

rozprzestrzeniania drobnoustrojów wielolekoopornych w podmiotach leczniczych na terenie 

województwa wielkopolskiego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zadaniem Zespołu jest opracowanie planu pomocy i udzielanie wsparcia podmiotom 

leczniczym w zakresie epidemiologii, a w szczególności zapobiegania rozprzestrzenianiu się 

bakterii skrajnie opornych na antybiotyki oraz prowadzenie działalności edukacyjnej w tym 

zakresie. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Ewa Panowicz, Dyrektor Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu; 

2) członkowie: 

a) dr hab. n. med. Szczepan Cofta, prof. UMP – konsultant wojewódzki w dziedzinie chorób 

płuc dla województwa wielkopolskiego, naczelny lekarz Uniwersyteckiego Szpitala 

Klinicznego w Poznaniu,  

b) dr n. o zdr. Barbara Czech-Szczapa  – konsultant wojewódzki w dziedzinie epidemiologii dla 

województwa wielkopolskiego, kierownik Pracowni Epidemiologii w Katedrze i Zakładzie 

Profilaktyki Zdrowotnej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 

w Poznaniu. 

c) dr n. med. Tomasz Ozorowski – konsultant wojewódzki w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej 

dla województwa wielkopolskiego, Dział Epidemiologii Uniwersytecki Szpital Kliniczny  

w Poznaniu 

d) Anna Skoczylas-Janke – konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa 

epidemiologicznego, specjalista ds. epidemiologii, Dział Epidemiologii 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Poznaniu, 

e) Anna Schneider – kierownik Laboratorium Mikrobiologii Uniwersytecki Szpital Kliniczny 

w Poznaniu, 

f) Katarzyna Jekiełek – przedstawiciel Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Poznaniu, 



g) Danuta Krajewska-Prentka – przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Poznaniu, 

h) Ewa Matuszak – mikrobiolog, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Międzychodzie; 

3) sekretarz Zespołu – dr n. med. Kinga Leśniewska, kierownik Oddziału Zdrowia Publicznego 

w Wydziale Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu, nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzenie głosowań; 

4) czuwanie nad tokiem i terminowością prac Zespołu. 

2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w formie stacjonarnej lub zdalnej. 

3. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku równiej liczby 

głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

§ 4. Do zadań Sekretarza Zespołu należy w szczególności protokołowanie posiedzeń 

Zespołu oraz obsługa administracyjno-biurowa Zespołu.  

§ 5. Za koordynację prac Zespołu oraz działalność merytoryczną Zespołu odpowiedzialny 

jest dr n. med. Tomasz Ozorowski. 

§ 6. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 7. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Zdrowia Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 8. Zespół kontynuuje prace Zespołu powołanego na podstawie zarządzenia, o którym 

mowa w § 10. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 383/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie Zespołu do spraw opracowania programu naprawczego dla podmiotów leczniczych 

wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczeń szpitalnych na terenie województwa 

wielkopolskiego w związku z rozprzestrzenianiem się bakterii skrajnie opornych na 

antybiotyki.  

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

                                                                                         Wojewoda Wielkopolski  

                                                                            

/-/ Agata Sobczyk 



UZASADNIENIE  

Celem powołania Zespołu doradczego Wojewody Wielkopolskiego do spraw ograniczenia 

rozprzestrzeniania drobnoustrojów wielolekoopornych w podmiotach leczniczych na terenie 

Wielkopolski jest pomoc i wsparcie epidemiologiczne dla podmiotów leczniczych 

wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczeń szpitalnych oraz zakładów 

opiekuńczo-leczniczych na terenie województwa wielkopolskiego w szczególności w zakresie 

zapobiegania rozprzestrzenianiu się bakterii skrajnie opornych na antybiotyki. 

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu zapewnia obsługę administracyjną Zespołu, 

a zadania merytoryczne będą wykonywane przez powołanych do niego konsultantów 

wojewódzkich oraz pozostałych specjalistów z zakresu epidemiologii. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku  

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Poznań, dnia 16 lutego 2026 r.  

 

 

Dyrektor Wydziału Zdrowia    

                     

                                                                                               /-/ Ewa Panowicz 

 

 


